
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000167

167

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 147/2019

RIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO n. 147/2019 - Contrato para execução de serviços de
engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo da Rua Ceará e Bela Vista
no Município de Ipiaú Bahia. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipiaú-Bahia.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CDM LTDA - ME - (CNPJ: 14.688.087/0001-46). OBJETO DO
ADITIVO: - O Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n°. 147/2019 tem como objeto
proceder o acréscimo de serviços no valor de R$ 32.410,84 (trinta e dois mil e
quatrocentos e dez reais e oitenta e quatro centavos) equivalente ao percentual de 16,60%
sobre o valor original do contrato de R$ 195.280,95 (cento e noventa e cinco mil e
duzentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos), conforme planilha anexa, a qual
passa a fazer parte integrante ao presente instrumento independentemente de sua
transcrição, passando o contrato a ter o valor global de R$ 227.691,79 (Duzentos e vinte
e sete reais e seiscentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos). DATA DA
ASSINATURA: 19/02/2020. ASSINAM: pelo Contratante, Sra. Maria das Graças César
Mendonça; pelo Interveniente, Sr. Carlos Henrique Romano Pinto; pelo Contratado, Sr.
Diego Luiz Silva Montanha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Dia 24/03/2020 às 14h. Objeto: aquisição de pedra brita e pó de pedra. Edital:
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor
preço global.

Iraquara/Ba, 10 de março de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PE 14/20. PA 56/20. Registro de preços para fins de Contratação de empresa (s)
fornecedora de combustíveis, na Capital do Estado da Bahia(Salvador). Dia 20/03/20 às 09h
(horário de Brasília). Edital/Info www.comprasbr.com.br, Portal da Transparência Municipal
ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2020

Aquisição de kits de livros para atender professores e alunos do ensino infantil
(3, 4 e 5 anos). Início do recebimento das propostas: 20/03/2020 às 8h. Abertura de
propostas: 24/03/2020 às 9h. Sessão pública: 24/03/2020 às 11h. Licitação [804694].
Menor preço por lote. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-
e.com.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel.
7335268042.

Jequié-BA, 9 de março de 2020.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 9/2020

O Pregoeiro realizará licitação em 19/03/2020 ás 09h00m (horário de Brasília).
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXE INTEIRO, TIPO CORVINA, PESANDO ENTRE 1KG A 2KG CADA ,
DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO DAS FAMÍLIAS CARENTES NO PERÍODO DA SEMANA SANTA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE JITAÚNA, DURANTE O
ANO DE 2020. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna - BA, 19/02/2020.

JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA., torna público que realizará licitação,
na modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 23/03/2020, às 10h00m, menor preço
global, tendo por objeto a aquisição de 4.000kg de peixe in natura, espécie corvina,
apresentação inteiro, destinado à população carente do município de Lajedinho, Bahia.
Edital disponível no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.
Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 9 de março de 2020.
CARLOS EMERSON R. M. FREIRE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 184/2020 - TP012/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
COBERTURAS, ARQUIBANCADAS E REFORMAS DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS
DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI -
CNPJ: 20.889.357/0001-80, com uma proposta no global de R$ 2.888.656,86 (dois milhões

oitocentos e oitenta e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis
centavos); Vigência: 21/02/2020 a 15/02/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 006-2020. Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e
óleo diesel comum) para atender a demanda do município de Lapão na sede e no
município de Ipirá/BA: POSTO OURO BOM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LT DA
- CNPJ Nº 04.666.264/0001-30- LOTE I - com uma proposta no valor de R$ 1.057.717,00
(Hum milhão, cinquenta e sete mil, setecentos e dezessete reais). Assinatura da Ata:
28.02.2020. Vigência: 28.02.2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 006-2020. Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e
óleo diesel comum) para atender a demanda do município de Lapão na sede e no
município de Ipirá/BA: EMPRESA ADJUDICATÁRIA: A.S VIANA COSTA DANTAS (AUTO POSTO
AUGUSTU'S) - CNPJ Nº 02.448.248/0001-45 - LOTE II- com uma proposta no valor de R$ R$
302.970,00 (trezentos e dois mil, novecentos e setenta reais). Assinatura da Ata:
28.02.2020. Vigência: 28.02.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Alienação do domínio pleno de imóveis de propriedade do município,
caracterizados no Edital, realizando-se a venda, à vista, por quantia igual ou superior ao
preço mínimo ali especificado. Data: 13/04/2020 às 09:00h. Edital disponível no Site
www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone 3657-1010 e e-mail
cpl@lapao.ba.gov.br.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

No dia 26.03.2020, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA SEDE E
NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Edital disponível no Site
www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone 3657-1010 e e-mail
cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Pres. CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, HOMOLOGA o PE nº
031/2019/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para aquisição de Fórmulas Dietéticas,
para manter o funcionamento do programa de alergia alimentar no município de Lauro de
Freitas-BA. A empresa. RICARDO MOTA DE ANDRADE ME. Lote 06 Valor Global R$
116.664,00; Lote 14 Valor Global R$ 24.000,00; Lote 15 Valor Global R$ 10.250,00; Lote 16
Valor Global R$ 19.100,00. Lotes 01; 02; 03; 04; 05; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13 e 17
FRACASSADOS. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2020.

VIDIGAL GALVÃO CAFEZEIRO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
008/2020/SMS. Objeto: Pregão Eletrônico Registro de Preço: Aquisição de LUVAS de
procedimento e cirúrgicas para atender as demandas das unidades de saúde do Município
de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 24/03/2020, às 09:00 horas, Disputa:
24/03/2020, às 10h30 (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços
eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editaisTel.: (71)
3369-9911. Lauro de Freitas, 09/03/2020,

EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
012/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedoras as empresas: ORGÂNICA BRASIL COMERCIAL
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.173.123/0001-36, com a Proposta para o Lote 03 no
valor de R$ 202.998,00 (duzentos e dois mil, novecentos e noventa e oito reais); LARA
QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.304.902/0001-38, com a Proposta
para o Lote 06 no valor de R$ 13.350,00 (treze mil, trezentos e cinquenta reais);
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10, com a
Proposta para o Lote 01 no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), para o Lote
02 no valor de R$ 63.770,00 (sessenta e três mil, setecentos e setenta reais), para o Lote
04 no valor de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais); e JA MEDICAMENTOS
& HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 25.402.188/0001-25, com a Proposta para
o Lote 05 no valor de R$ 98.450,00 (noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta
reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 9 de Março de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2020, objetivando a Contratação de empresa
especializada para aquisição de mastros externos para hasteamento de bandeiras, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Luís Ed u a r d o
Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 20 de Março de 2020, às 14:30 horas
(horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta,
nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 9 de Março de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial

no dia 20 de março de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa do ramo para

aquisição de peças e prestação de serviço a serem destinadas à manutenção dos

veículos da frota municipal.

Manoel Vitorino, 9 de março de 2020.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-10T00:08:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




